Pasado dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, se seguirá el 
procedimiento establecido en el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario.” 

• CLUB SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO (DHB243) 
“A). Sancionar al club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS 
(322,00 €) por impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa 
corresponde al 35% de la deuda arbitral (920,00 €), por ser reincidente. 
B). REQUERIR al Club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS 
(1.242,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada     920,00 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior        322,00 EUR 
Total a abonar:        1.242,00 EUR” 

• CLUB BM. PONTEVEDRA (1MA243) 
“A). Sancionar al club BM. PONTEVEDRA con MULTA de DOSCIENTOS TRES EUROS (203,00 €) por impago de 
los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda 
arbitral (580,00 €), por ser reincidente. 
B). REQUERIR al Club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de SETECIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS 
(783,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada     580,00 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior  203,00 EUR 
Total a abonar:        783,00 EUR” 

10. PLAZOS PARA ALEGACIONES AL COMITÉ NACIONAL DE COMPETICIÓN Y